

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT17070000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

Dichiarazione conformità MOCA (ai sensi del Reg.CE 1935/2004)

- 1) **PLASTICA:** Dichiarazione di conformità Materiali ed Oggetti destinati al Contatto con gli Alimenti ai sensi del Regolamento CE 1935/2004;
Altre normative specifiche di riferimento:
DM 21/03/1973 disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili destinati a venire a contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale;
D.M. n. 140 DEL 11/11/2013;
D.M. n. 195 DEL 06/08/2015;
DPR del 23 di agosto 1982, 777/82 – Art. 4 e5 bis e successivi aggiornamenti;
Regolamento 1895/2005/CE –Art. 5 (solo per materie plastiche);
Regolamento CE 2023/2006 GMP MOCA;
Regolamento 10/2011/CE;
- 1) **IMPORTATORE :**
PIAZZA EFFEPI SRL
Sede legale: C.so Buenos Aires 64 – scala D
20124 Milano (Mi)
Sede operativa: Via Privata Cairoli 1
28887 Crusinallo (VB)
- 2) **fornitore:**
21010267
- 3) **MATERIAL:**
PE - POLYETHYLENE
- 4) **PRODUCT DESCRIPTION:**

5045016	DISPENSER ROSSO 236 ML
5045026	DISPENSER TRASPARENTE 236 ML
5045036	DISPENSER GIALLO 236 ML
5046016	DISPENSER ROSSO 354 ML
5046026	DISPENSER TRASPARENTE 354 ML
5046036	DISPENSER GIALLO 354 ML
5047016	DISPENSER ROSSO 708 ML
5047026	DISPENSER TRASPARENTE 708 ML
5047036	DISPENSER GIALLO 708 ML

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT1707000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

5) IDONEITA' E LIMITAZIONI :

Cibi con cui gli articoli possono venire a contatto : acidi acquosi ; acidi non acquosi , derivati del latte , emulsioni in olio e acqua , oli e grassi

Il materiale è idoneo all'impegno a temperature fino a un massimo di Max T° of use : 212 F°/ 100°C

Gli articoli non possono venire a contatto con bevande alcoliche.

I materiali sono idonei al contatto ripetuto con il cibo

L'area di contatto non deve eccedere

Gli articoli integri devono essere conservati in un locale asciutto, lontano da intemperie.

6) TEST REPORT HKGH0180378802 S1

TEST REPORTS 2022399/2022400/2022401

A) OVERALL MIGRATIONS

3% Acido acetico, 50% etanolo 2 ore a 100°C

Metodo : Reg. UE N. 10/2011 attachment III + EN 1186-3:2002

Valori determinati: < 1.0 mg/dm², I risultati sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra riportate

Valori determinati : isooctane (2 ore a 60°C): < 1.0 mg/dm², I risultati sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra riportate

B) MIGRAZIONE GLOBALE DI COLORANTI

3% Acido acetico , 50% etanolo 2 ore a 100 °C

Metodo: Reg. UE N. 10/2011 attachment III e V + EN 1186-3:2002 spectrophotometer UV

Valori determinati: migrazione inferiore al 95%, risultato rispettato nei limiti di legge

Valori determinati: Olio vegetale 1 ora a 121°C: migrazione inferiore al 95%, risultato rispettato nei limiti di legge

C) MIGRAZIONE SPECIFICA DI METALLI PESANTI

3% Acido acetico , 50% etanolo , olio di oliva

Total immersion contact conditions

Method: Reg. UE N. 10/2011 Allegato III e V + EN 1186-3:2002 ICP-MS

Valori determinati:

Ba < 0.2 mg/kg

Co < 0.01 mg/kg

Cu < 1 mg/kg

Fe < 10 mg/kg

Li < 0.1 mg/kg

Mn < 0.1 mg/kg

Zn < 0.5 mg/kg

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT17070000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

Al < 0.2 mg/kg

Ni < 0.01 mg/kg

I risultati sono nei limiti di legge.

D) MIGRAZIONE SPECIFICA DI AMMINE AROMENTICHE

3% Acido acetico 2 ore a 100°C

Metodo: Reg. UE N. 10/2011 attachment III e V + EN 1186-3:2002 ICP-MS

Valore determinato : <0.01 mg/kg

I risultati rispettano i limiti di legge

E) SPECIFICA MIGRAZIONE :1,4- BUTANEDIOL

3% Acido acetico , 50% etanolo 2 ore a 100°C

Metodo: Reg. UE N. 10/2011 attachment III and V + EN 1186-3:2002 GC-MSD

Valore determinato: < 1.0 mg/Kg, I risultati sono in accordo con i limiti di legge.

Olio vegetale : 1 ora a 121°C: < 1.0 mg/Kg, I risultati sono in accordo con i limiti di legge

F) SPECIFICA MIGRAZIONE :1,1,1- TRIMETHYLOLPROPANE

3% Acido acetico , 50% etanolo 2 ore a 100°C

Metodo: Reg. UE N. 10/2011 attachment III and V + EN 1186-3:2002 GC-MSD

Valore determinato: < 0.6 mg/Kg, I risultati sono in accordo con i limiti di legge.

Olio vegetale : 1 ora a 121°C: < 0.6 mg/Kg, I risultati sono in accordo con i limiti di legge

G) SPECIFICA MIGRAZIONE : TETRAHYDROFURAN

3% Acido acetico , 50% etanolo 2 ore a 100°C

Metodo: Reg. UE N. 10/2011 attachment III and V + EN 1186-3:2002 GC-MSD

Valore determinato: < 0.5 mg/Kg, I risultati sono in accordo con i limiti di legge.

Olio vegetale : 1 ora a 121°C: < 0.5 mg/Kg, I risultati sono in accordo con i limiti di legge

SPECIFICA MIGRAZIONE : COPROLACTAM

3% Acido acetico , 50% etanolo 2 ore a 100°C

Metodo: Reg. UE N. 10/2011 attachment III and V + EN 1186-3:2002 GC-MSD

Valore determinato: < 1.0 mg/Kg, I risultati sono in accordo con i limiti di legge.

Olio vegetale : 1 ora a 121°C: < 1.0 mg/Kg, I risultati sono in accordo con i limiti di legge

Data di elaborazione : 26/07/2020

PIAZZA

Piazza EFFEPI srl

Enrico Piazza

Presidente del C.d.A.